Комитет по образованию администрации города Мурманска
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение г. Мурманска № 50
t (наименование организации)

Номер
документа

Дата
составления

№628 25.12.2020

ПРИКАЗ
(распоряжение)

Об обеспечении бесплатным двухразовым питанием детей с
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)
в МБДОУ г. Мурманска №50

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Постановлением администрации г. Мурманска от
24.12.2020 № 3039 «Об утверждении порядка* предоставления
бесплатного двухразового питания обучающимся с ограниченными
возможностями здоровья, посещающим муниципальные образовательные
учреждения города Мурманска, реализующие образовательные программы
дошкольного образования, и установлении размера расходов для предоставления
бесплатного двухразового питания обучающимся с ограниченными
возможностями здоровья, посещающим муниципальные
образовательные учреждения города Мурманска, реализующие образовательные
программы дошкольного образования» приказываю:

1.Утвердить Порядок предоставления бесплатного двухразового питания
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в МБДОУ
г. Мурманска №50 (вступает в силу с 01.01.2021г.) (приложение №1).

2.Ознакомить родителей (законных представителей) обучающийся о порядке и
условиях предоставления бесплатного двухразового питания.

3. Утвердить форму Заявления родителя (законного представителя) о
предоставлении бесплатного двухразового питания (приложение №2).

4. Сформировать и утвердить списки обучающихся с ОВЗ, посещающих МБДОУ
г. Мурманска №50, для обеспечения бесплатным двухразовым питанием
(приложение № 3).

5. Старшую медсестру Геворкян К.Г., назначить ответственным лицом за
организацию бесплатного двухразового питания обучающихся с ОВЗ; вести учёт
обучающихся с ОВЗ, получающих бесплатное двухразовое питание, в
соответствии с табелем учета посещаемости.

6. Делопроизводителям Меньшиковой В.В., Красильниковой Г.В.:
6.1 ввести прием документов (заявление, заключение ПМПК), для
предоставления бесплатного двухразового питания, обеспечить их хранение;
6.2 обеспечить подготовку и направление информации о предоставлении
бесплатного двухразового питания обучающимся с ОВЗ в Единую
государственную информационную систему социального обеспечения.
7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя
заведующей Шорохову А.В. > -

Руководитель организации Заведующая Корж А.А.

: Ji I V О л

С приказом ознакомлены: Шорохова А.В.
Геворкян К.Г.
Меньшикова В.В.
Красильникова Г.В.